li 1

JOÃO LISBOA - MA

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO
Quarta, 13 de Abril de 2022 ANO: 5 I Nº 416

ISSN 2764-3115

COMISÃO PER:\IAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

lnexigibilidade nº 001 /2022

ESTADO DO MARA HÃO PR EFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO

DE fNEX IGTBTLlDADE DE LICITAÇÃO O Secretário

Municipal de Administração e Modernização de João

Lisboa (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a

todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

inexigibilidade de licitação, nos tem1os seguintes: 1.

Processo de Inexigibilidade: 001/2022 - SEMAD. 2.

Justificativa: Serviços Técnicos de Notória Especialização

(art. 25, II, da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º - A da Lei nº

8.906/94) 3. Objeto: Contratação direta de pessoa jurídica

para prestação de serviços de suporte e treinamento de

sistema de informática no setor de an-ecadação tributária e

não tributária 4. Contratado (a): MEGA SUPORTE E

SERVIÇOS ETREU. (CNPJ I0.451.7840001-28 5.

Vigência: Doze meses, pro1TOgávcl por igual período até o

limite de 60 (sessenta) meses 6. Valor do Contrato: R$

20.400,00 (\'inte mil e quatrocentos reais). 7. Dotação

Orçamentária: 04. J 22.0002.2-009 - Man. <la Secretaria <le

Administração e Modernização 3 .3.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica João Lisboa (MA), 28 de

março de 2022. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM -

SECRETÁRIO MUNl ClPAL DE J\DMfNISTRJ\ÇÃO E

MODER..i"\JIZAÇÃO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: k.xuoau1d21 m2022041109041 5

A VISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 008/2022

ESTADODOMARANHÀOPREFElTURAMUNlClPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LIClT AÇÃO Nº 008/2022 A Secretária Municipal de

Saúde de João Lisboa (MA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quamo a presente publicação \·irem

ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

Dispensa de Licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de

Dispensa de Licitaçiio: 008/2022 - SEMUS. 2.

Fundamentação Legal : A.ri. 24, Inc. II da Lei 8.666/93,

atualizada pela Lei nº 9.648/98 3. Objeto: Aquisição e

instalação de equipamentos (relógios) para o registro

eletrônico de ponto (rep), com leitor biométrico, sem

mecanismo de impressão de comprovantes 4. Contratado

(a): ANALOGICATEC CONSULTORIA E

ELETRONICA L TDA. 5. Vigência: Doze meses 6. Valor

do Contrato: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 7. Dotação

Orçamentária: 10.302.0003.2-070 - Atendimento de Média

e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

10.301.0003.2-058 - Manutenção e Funcionamento da

Atenção Básica de Saúde 4.4.90.52 - Equipamentos e

Material Pe1manente 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica (MA), O 1 de abril de 2022.

WILKJ\ GABRIELLE DE VASCONCELOS SOUSA -

SECRETÁRIA MUNICJPJ\L DE SJ\ÚDE

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima

Código identificador: $RgJGq/Rm.p7

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N" 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 213